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Annisse 

ANNISSE LOKALRÅD: Lokalrådsformanden skriver
af Jette Haugaard

Vi bruger i Danmark rigtig mange timer på at holder møder. 
Mange møder afholdes helt kutymemæssigt, fordi det plejer 
vi jo at gøre. 
Lokalrådet afholder ikke møder, hvis der ikke er emner af en vis 
betydning på dagsordenen. Derfor har Lokalrådets nyvalgte be-
styrelse endnu ikke afholdt konstitueringsmøde efter general-
forsamlingen 27. marts. Nu er der indkaldt til bestyrelsesmøde 
17. august, hvor rådet vil konstituere sig. 

IKKE EN SPRUDLENDE DAGSORDEN
Dagsordenen til det kommende bestyrelsesmøde sprudler dog 
ikke ligefrem af spændende dagsordenspunkter. Det skyldes 
sikkert, at der lige for tiden ikke sker så meget i vores lokal-
område. 

FJERNVARME I ANNISSE NORD?
Annisse Lokalråds Energi- og Klimagruppe indkaldte i sam-
arbejde med Gribskov Kommune til borgermøde 16. marts kl. 
19.30 på Bjørnehøjskolen. Det blev et tilløbsstykke, fordi 140 

deltog i mødet, hvor energiselskabet E.ON præsenterede sel-
skabets Byvarme-koncept udviklet til gasforsynede områder på 
størrelse med Annisse Nord.
Mødet på Bjørnhøjskolen satte gang i nedsættelse af en ’var-
megruppe’ bestående af borgere fra Annisse Nord. Gruppen 
arbejder målrettet med at undersøge mulighederne for, at by-
delen bliver fjernvarmeforsynet. Det kræver en vis mængde 
ejendomme, som giver tilsagn om at blive tilkoblet en fremtidig 
fjernvarmeforsyning. 
Siden foråret har Annisse Nords Varmegruppe arbejdet på opnå 
tilsagn fra så mange ejendomme som muligt. Varmegruppen 
oplyser, at der er opnået tilsagn fra 60% af det ønskede grund-
lag. 
Annisse Nord Varmegruppen regner med at mødes med Hel-
singe Fjernvarmeværk i løbet af eftersommeren.

Et hav af møder og Et hav af møder og 
fjernvarme i Annisse fjernvarme i Annisse 
NordNord

SOMMERGLÆDER
Fredagsbaren indledte i år sin 11. sæson fredag den 12. maj på 
Garbolund. Fredagsbaren blev skabt for at give Annisse bor-
gere over 60 år et sted at mødes i sommerhalvåret, og alle er 
velkomne. 
I dag tager Fredagsbaren hverken alderskriterie eller bosteds 
krav alvorligt. Vi glæder os i sted over at tiltrække gæster ek-
sempelvis fra Asserbo, Ramløse og Frederiksværk, og mange 
af gæsterne blevet en fast del af Fredagsbaren og dens sam-
menhold. 

SAMMENEHOLD I FREDAGSBAREN
Dette sammenhold har også udviklet sig til, at Fredagsbaren 
gennem en del år har stået for kirkefrokoster i kirkehuset efter 
den sene gudstjeneste. Som regel afholdes to kirkefrokoster i 
løbet af efteråret og tre i foråret. 
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AIF

AIF: Generalforsamling
af Heino Hansen

Generalforsamlingen holdes i klubhuset 
hejeltevej 2, 3200 Helsinge.
Tirsdag d. 15. August 2023 kl 19.00. 
Efter fusionen er vi klar med banko i 
Annisse Forsamlingshus Mandag den 4. 
September kl 19.30. Der vil være herlige 
kødpræmier, kaffe og vin og selvfølgelig 
ost fra PibeMølle.
Støtten går som altid til ungdommen i 
AIF

BANKO I ANNISSE 
FORSAMLINGSHUS

MANDAG DEN 4. 
SEPTEMBER KL 19.30.

EXTRAORDINÆR GENERALFORSAMLING 
HOS AIFS VENNER

Dagsorden : 
•	 Fusion med AIF

Så er vi ved at være klar til den nye sæson i Annisse 
Gymnastik.
Vi udbyder i den komme sæson både kendte og nye 
hold. Du kan se en oversigten på næste side. Tilmel-
ding til holdene sker via vores hjemmeside www.An-
nisse-gymnastik.dk og er klar fra 1. august.
Husk at det er tilmelding efter “først til mølle princip-
pet”.
Vi starter i uge 36 og alle hold træner på Bjørnehøj 
skolen, på nær vores yoga hold, der flytter til 1.salen i 
Forskolen på Hejeltevej 2A i Annisse. Forskolen er det 
gule hus ved siden af fodboldens klubhus. Dette giver  
bedre forhold for yoga holdet.
Vi håber at der er mange - både “gamle” og “nye” - 
deltagere, der vil støtte op om vores lille
forening.
Vi glæder os til at se jer alle.

NY SÆSON I
ANNISSE GYMNASTIK.

	

Holdoversigt	2023/2024	
	
Alle	hold	træner	på	Bjørnehøjskolen,	Thorsmosevej	18,	3200	Helsinge.	
*	OBS:	Yoga	træner	på	1.	sal	i	Forskolen,	Hejeltevej	2A,	3200	Helsinge.		
Forskolen	er	det	gule	hus	ved	siden	af	fodboldens	klubhus.	
	
Læs	mere	på	www.annisse-gymnastik.dk	
	

DAG HOLD HVOR PRIS 

Mandag kl. 8.20-9.20 Yoga		 Forskolen Kr. 500*** 

Mandag kl. 16.30-17.30 Puslinge		 Gymnastiksal Kr. 600 

Mandag kl. 17.45-18.45 Spring	1	(5-7	år)	 Gymnastiksal Kr. 825 

Mandag kl. 19.00-20.00 Teen	Bootcamp	 Gymnastiksal Kr. 375** 

Tirsdag kl. 18.00-19.00 Motionsholdet	M/K	 Gymnastiksal Kr. 750 

Tirsdag kl. 19.15-20.15 Step	&	styrke	 Gymnastiksal Kr. 750 

Onsdag kl. 17.00-18.00 Dans	1	(7-10	år)	 Gymnastiksal Kr. 825 

Onsdag kl. 18.00-19.00 Dans	2	(11-16	år)	 Gymnastiksal Kr. 900 

Onsdag kl. 19.15-20.45 Tons	for	Mænd	 Gymnastiksal Kr. 825 

Torsdag kl. 17.45-19.00 Spring	2	(8-12	år)	 Gymnastiksal Kr. 950 

Torsdag kl. 18.20-19.20 Yoga	 Forskolen Kr. 500*** 

Torsdag kl. 18.30-20.00 Floorball	 Hallen Kr. 500 

Torsdag kl. 19.00-20.00 Bootcamp	 Gymnastiksal Kr. 825 

Lørdag kl. 10.00-11.00 Far/Mor/Barn	 Gymnastiksal Kr. 600 

Søndag kl. 18.00-21.00 Basket	 Hallen Kr. 250** 

 
** Pris for Teen Bootcamp og Basket er for ½ sæson.  
*** Pris er for 8 træninger. 
	
	

	

Husk at følge os på hjemmesiden 
www.Annisse-gymnastik.dk og 
Facebook Annisse Gymnastik.

AIF: Ny sæson i Annisse Gymnastik
af Formand Lene Marholt
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ællesspisning 
i Annisse 

 

   

Kom ind i butikken og smag en af  
Danmarks mest populære økologiske oste.

RØRMOSEVEJ 103  •  3200 HELSINGE | MAN - TORS: 10:00 - 17:30  •  FRE: 10:00 - 18:00  •  LØR-SØN: 10:00 - 15:00

TELEFON 4879 4090  -  MAIL KONTAKT@PIBEMOELLE.DK  -  WWW.PIBEMOELLE.DK

PIBEMOLLE

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Fællesspisning og sangaften
af Inge Lykke

Der vil som altid være fællesspisning i 
Annisse Forsamlingshus den sidste ons-
dag i måneden. Billetter á 70 kr. købes 
som altid via vores hjemmeside www.
annisseforsamlingshus.dk og spisnin-
gen starter kl. 18. Menuen er endnu ikke 
kendt, men når beslutning tages, vil det 
fremgå af hjemmesiden. 

Efter spisningen vil der – ligesom sidst 
- være sangaften med medvirken at ”kir-
ketrioen” bestående af  Michael (præst), 
Sten (kirkesanger) og Niels (organist). 

Sangaftenen starter kl. 19.30 – Tilmelding 
er ikke nødvendig og det er gratis at del-
tage. 

Der vil være mulighed for at købe drik-
kevarer i baren – og mon ikke der bydes 
på en kop kaffe.
Vi håber, at mange – ligesom sidst - har 
lyst til at være med til dette hyggelige ar-
rangement.

Fællesspisning og 
sangaften 27. september
Vi gentager successen og laver igen en kombination af fællesspisning og -sang, arrangeret 
i samarbejde med kirken.

BILLETTER Á 70 KR. KØBES VIA HJEMMESIDEN
WWW.ANNISSEFORSAMLINGSHUS.DK
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PERFEKT VEJR
Lørdag var der mulighed for morgenmad til de tidligt mødte 
frivillige og “lopper”. Med samarbejde, en plan og en arbejdsom 
bestyrelse kom vi på plads til åbningen, kl. 11 hvor også hop-
peborgen stod klar! 
Vejret var med os med den perfekte blanding af skyer og sol, var 
det oplagt at tage en tur til Annisse Fester. 

BÆNKEBIDERE OG BÅL
I børneenden, ved det gamle vandværk, stod Thomas Juul-
Heider, naturvejleder, klar med krible/krable udstyr, mikrosko-
per og insekter. Ved I hvor mange forskellige bænkebidere der 
findes? Nej vel.. men det kunne man lære til Annisse Fester😉

Ved siden af Thomas havde KFUM gjort et bål klar og de havde 
rigeligt med skumfiduser og Mariekiks.
Her var det muligt at sætte sig ned og få en snak eller bare kigge 
ind i bålet med  S’mores på pinden.

ANSIGTSMALING
2 søde og meget dygtige piger, Hannah og Liva , stod for ansigts-
malingen og hold da helt op! De malede og malede og malede. 
Der var ikke mange børn på pladsen uden en blomst, en som-
merfugl eller en spiderman i ansigtet. 

PANDEKAGER
Annisse Naturbørnehus var også på pladsen. Her var det muligt 
at få en friskbagt pandekage med hjemmelavet kompot, male 
en flot sten og flere andre kreative ting.

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Anisse fester
af Julie Sommer	 Foto: Tobias Kaufmanas og Ann-Britt Nordkvist

I flere måneder har bestyrelsen holdt 
møder, planlagt, booket dage, musik 
o.s.v. og vi har glædet os til at få afprøvet 
vores nye satsning “Annisse Fester”.

Dagen igennem var pladsen fyldt med 
Loppeboder, Madboder og Børneaktivi-
teter. Dagen blev afsluttet med Fælles-

spisning. Børnedelen er helt nyt for os, 
og vi er ret stolte af resultatet.

MANGLEDE EN HOPPEBORG
Dagen før fik formanden og kassereren 
lidt stress på da den hoppeborg, vi skulle 
afhente, alligevel ikke var til stede hos 
leverandøren… hvad gør man så? Jo et 
Facebook-opslag til vores mange føl-

gere fik sat jungletrommerne i gang og 
pludselig stod vi med en der gerne ville 
hjælpe. 
Det blev dog lidt dyrere end først budget-
teret, men så trådte 2 af vores trofaste 
sponsorer til, nemlig SCS IT og Klarskov 
Polering. Stor tak til dem!

ANNISSE FESTER

fortsættes
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UGLEUNGE OG PAPEGØJER
Vi fik fint besøg af Monkey World, som på en travl dag 
havde fundet tid til at kigge forbi.
De havde taget 3 papegøjer og en lille  meget kær ugle-
unge med.
Der blev taget mange fine billeder af børnene med pa-
pegøjer i håret 😊
Monkey World bor i Nejede, hvor det er muligt at kom-
me ind og se alle deres dyr.

Et andet sted på pladsen var det også muligt for både 
børn og voksne at kravle op og sidde i en kæmpe stor 
John Deere traktor fra Annisse Gård.

MOSTER MIES ORKESTER
Klokken 16 kom Moster Mies orkester og lavede skæg 
og ballade med de tilbageværende børn. God musik og 
skøre indslag!
I mens børnene hyggede sig og måske blev lidt trætte 
på hoppeborgen, kunne forældrene snuse rundt blandt 
loppeboderne, få sig en burger eller en kold fadøl fra 
hanen. Burgerne var meget populære og blev udsolgt 
lige til lukketid.

PATTEGRIS I HAVEN
Hele dagen var der en duft af den helstegte pattegris 
som lå og stegte i Jespers grill på pladsen. 
Og til de heldige der havde fået købt billetter til fæl-
lesspisningen fortsatte dagen med en hyggelig fælles-
spisning. 
Vejret var så meget med os at vi flyttede hele opdæknin-
gen fra salen og ud i haven.

TAK, TAK, TAK
Tak til vores sponsorer og frivillige der fik dagen til at 
spille. 
Tak til, AIF, Annissegård, KFUM, Annisse Naturbørne-
hus og Naturvejleder Thomas Juul-Heider for at stille 
op og være med! 
Vi håber endnu flere vil deltage næste år.

Til slut skal der også lyde en stor tak til Musik i Lejet, 
som har doneret 10.000 kroner til børneaktiviteterne. 

ANNISSE FESTERANNISSE FESTER
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: 90 ér Disko
af Ann-Britt Nordkvist Foto Claus Bagger-Sørensen

DJ OG STREETFOODDJ OG STREETFOOD

Vi gentager succesen fra sidst år og inviterer til en 
aften med DJ og Streetfood.
DJ’en er hyret, og vi får igen besøg af en Streetfood-
truck, som denne gang serverer Burgere og Pommes-
frites.
Prisen er 285 kroner inkl. mad.
Baren vil være velassorteret og til meget rimelige pri-
ser.
Så saml venner og bekendte og kom til en glad aften, 
hvor du samtidig støtter vores hus – det kalder vi win-
win.

Lørdag den 9. september inviterer 
vi igen til dansefest i Annisse 
Forsamlingshus med DJ og 
Streetfood. Denne gang er temaet 
90’er musik.

PRISEN ER 285.- KRONER INCL. MAD

Vi søgte Musik i Lejet om en donation, som vi kunne bruge til 
at lave musikarrangement for børn.
Vi er så heldige, at de har tildelt os kr. 10.000,00
En stor del af donationen er allerede brugt på musik og under-
holdning til børnene på vores ”Annisse Fester” dag, hvor Mo-
ster Mies Orkester fik grin og dans frem hos både børn og unge.
Der skal lyde en kæmpe tak til Musik i Lejet.

Donation fra Musik i Lejet

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Donation fra Musik i Lejet
afAnn-Britt Nordkvist
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Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  – certificeret hundeinstruktør og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

•	 Prøver din hund at tage din plads som flokleder eller alfa? 
•	 Må din hund gå først ind ad en dør eller spise før dig?
•	 Er din hund dominant?
•	 Hvor kommer ideen om dominans fra?
•	 Hvad er dominans i det hele taget?

Få svar på disse spørgsmål og meget andet dominansrelateret, når dyread-
færdskonsulent Nikolai Norup fra denkompetentehund.dk fortæller om do-
minans hos hunde i Annisse forsamlingshus onsdag den 13. september kl 
19.30 - 21.15(ca)
Dørene åbnes kl 19.00. Entre kr 50.- betales i døren - der vil være salg af vand, 
vin og øl.

Bliv klogere på dominans hos hunde
Foredrag af Nikolai Norup

NIKOLAI NORUP OM SIG SELV:
Jeg er uddannet hundeinstruktør 
og dyreadfærdskonsulent og er 
generelt bare vild med hunde...
Mintilgang til hunde er, at et 
kompetent forhold til dem byg-
ger på respekt, tillid og venlighed 
- samt en god dosis videnskab. 
Respekten for hundens person-
lighed og tilliden til at hunden er 
grundliggende sød, rar og venlig, 
er udgangspunktet for min hold-
ning til hunde og hvordan jeg sy-
nes de skal behandles.
Jeg kalder det venlighedstræning.

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Den kompetente hund
af Nikolai Norup
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Jeg har snart været præst her i sognet i 13 år, og præstegårdsha-
ven runder til efteråret sit tolvte år. 

Jeg har lyst til at fortælle lidt om haven, efter at min præste-
veninde i Sønderjylland var på et kursus for præster, hvor det 
forlød, at ”der er en præst i Nordsjælland, som har fået betalt 
en svømmesø af menighedsrådet”! Det kunne hun så afkræfte! 

Den sø vi har i haven, bekostede vi selv, da vi flyttede ind, lige-
som jeg selv har lavet og betalt for de fleste af blomsterbedene. 
Det er jo lidt specielt at lave en præstegårdshave, for det er ikke 
kun vores, men også en have for sognet og for eftertiden.

Faktisk var det en aftale med menighedsrådet, at hvis jeg lavede 
bede, så skulle jeg selv holde dem, men kirkegården slår græs-
set. Derfor lavede jeg kun rododendronbede til en start, for de 
er nemme at holde, men da jeg er meget glad for planter, stak 
det jo alligevel af med andre bede.

Og det ER blevet en dejlig have, som alle der kommer her nyder 
og jeg holder meget af, at haven bliver brugt og det gør den på 
mange måder:

Præstegårdens have
MÅRUM KIRKE: Præstegårdens have
af Pia Niebuhr

- Når Sognestuen har været udlejet til konfirmation, er velkomsten blevet serveret i haven.
- Den bliver brugt til at tage bryllupsbilleder i.
- Når vejret tillader det, har jeg vielse- sjælesorgs- og bisættelsessamtaler i pavillonen.
- Gribskov Familievenner har en årlig sommer/badetur.
- En gruppe syriske kvinder holder hvert år spise og badeeftermiddag.
- Forskellige cykeltursgrupper kommer forbi med kaffekanden og sidder derude.
- Vandrere på Pilgrimsruten Tisvildevejen både bader og sidder og hygger med en kop kaffe eller øl.
- Vi holder Gospelgudstjeneste i haven i juni og der er badning efter høstgudstjenesten.
- Konfirmanderne holder også af at springe i – og nabobørnene!
- Vi har en badeklub, som bader 3 gange om ugen – hele året.
- Jeg har en præstekollega, som har arrangeret en dagsretræte i haven i august.

fortsættes



20  Annisse-Mårum Guiden / 04/ 2023 Annisse-Mårum Guiden / 04 / 2023  21

FAKTA OM SVØMMESØEN.
Den er lavet af Junckerhaven, som er det 
eneste firma i Danmark der laver svøm-
mesøer og naturpools. De har lavet ca. 
75 og vores er nr. 19. Den er på 99 kvm 
og 2,5 meter dyb. Der er gummidug i så 
det er et lukket system og renses gennem 
en skimmersø og de planter der står i 
kanten – og gennem jævnligt manuelt ar-
bejde med net og støvsuger! Fordi det er 
en naturligt udseende sø kun med poste-
vand i, tiltrækker den en lang række dyr. 
Vi har både lille og stor vandsalamander, 
frøer, pindsvin, ræv, flagermus, lækat, 
snog, en lang række fugle bl.a. isfugl - 
foruden naboens kat. Og vi er kommet i 
fint selskab. Kronprins Frederik og kron-
prinsesse Mary har fået lavet en klorpool 
på Fredensborg om til en naturpool.

MÅRUM KIRKE: Præstegårdens have
af Pia Niebuhr

HAVEGRUPPE.
Men der ER meget at holde og det kniber 
med at få tid til det. Det her er måske 
et langskud. Men kunne der være nogen 
der har tid og lyst til at være med i en ha-
vegruppe, som mødes nogle timer f.eks. 
hver 14 dag i sommerhalvåret og giver et 
nap med? Til gengæld kan jeg tilbyde fri 
badning og sauna hver gang, eller hvis 
nogen mangler et stykke jord til en køk-
kenhave, er det også en mulighed. Jeg 
sørger selvfølgelig for kaffe og forfrisk-
ninger og er åben for nye haveideer. 
Har det interesse så ring eller skriv til 
mig. 24211770 el. pin@km.dk
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Historien og musikken kom-
mer rundt i mange forskellige 
stilarter, hvor vi blandt andet 
skal høre en rap med Knast og 
knude. Det er en sanselig kon-
cert for børn i alle aldre og deres 
voksne, der indbyder til både leg 
og eftertænksomhed.

EVENTYR OG MUSIK
Eventyr for store og små fortalt 
i musik. En fortælling, der både 
rummer både sorg og livsglæde 
og er spækket med eventyrlige 
fabeldyr i underskoven.

GRATIS ADGANG
De medvirkende er Line Kem-
ner, Louise Vangsgaard og Ken-
neth Lauritzen.
Koncerten er en børnekoncert, 
men alle er meget velkomne. Der 
er gratis adgang.

MÅRUM KIRKE: Selma Sambanisse
af Kenneth Lauritzen

Børne-koncert og 
historie fortælling

Begynd eventyret inden den 
20. august ved at lytte og læse 
via denne QR-kode.

MÅRUM KIRKE: Koncert med Langkilde og Lauritzen

af Mårum menighedsråd

Johannes Langkilde og Kenneth Lauritzen 
laver sammen koncert i Mårum kirke 
søndag den 8. oktober kl. 16.00.

ØJEBLIKKETS INDSKYDELSE
To dygtige pianister spiller ryg og ryg denne eftermiddag 
og vi kan godt love at det bliver en oplevelse ud over 
det sædvanlige. To klavere bliver kørt ind og stillet, så 
Johannes og Kenneth sidder med ryggen mod hinan-
den. De vil ikke på forhånd have aftalt udfaldet af denne 
aften, så den røde tråd i koncerten bliver "øjeblikkets 
indskydelse".

Billetter til denne aften koster 150.- kr. Billetsalget star-
ter den 11. august og kan købes på Mårum kirkes hjem-
meside eller via QR koden her på siden.

Koncerten starter kl. 16.00, dørene åbnes kl. 15.00 og der 
kan ikke bestilles pladser i kirken.

"ØJEBLIKKETS INDSKYDELSE"
LANGKILDE OG LAURITZEN
K O N C E R T

Søndag den 20. august kl 16.00, byder Mårum kirke på en 
koncert og historie fortælling om Solvej og Selma Sambanisse.
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Den fjerde onsdag i måneden er vi 8 kvin-
der der mødes i spisestuen i Mårum Præ-
stegård fra kl.13.00-15.00 og får en snak 
om den bog vi har læst. 

12 ÅR MED BØGER OG KAGE
Det har vi nu gjort i 12 år og det er blevet 
til rigtig mange gode bøger. 

Der har også været et par nitter imel-
lem, men der har aldrig være en bog som 
ingen kunne lide, for smag og behag er 
forskelligt og hver gang får vi nogle vink-
ler og detaljer med, som man ikke selv 
havde opdaget, imens man læste bogen. 
Hvilke bøger vi skal læse, vælger vi i fæl-
lesskab. 

En vigtig del af mødet er selvfølgelig også 
den kage der hører til kaffen og det hyg-
gelig samvær.

VIL DU VÆRE MED?
 Skulle nogen have lyst til at være med, 
så giv mig Pia Niebuhr, et ring på tlf. 
24211770

Cafe Læselyst
MÅRUM KIRKE: Cafe læselyst
af Pia Niebuhr

TILMELD DIG HER TIL 
HØSTGUDSTJENESTEN:

Billedet viser med al tydelighed udbyt-
tet af kirsebærhøsten her i præstegården. 
Fuglene kom før mig - igen! Må det be-
komme dem vel.
Blåbær og hindbær har ikke fået vand 
nok i foråret, så det bliver heller ikke til 
meget i år. 
Nu sætter jeg al min lid til de 2 tomat-
planter i drivhuset og så må Netto og 
Kvickly sørge for resten!

Men en høstgudstjeneste skal vi allige-
vel have, for der er rigeligt at sige tak for, 
for os der er så heldige at bo på denne 
smukke plet på jorden.

Høstgudstjeneste
i Mårum kirke søndag den 24. september
At høste eller ikke at høste!  Det gør vi til gudstjenesten klokken 11.00 

og bagefter går vi over i Sognestuen og 
får høstfrokost, som Morten Jensen fra 
Skovvej har sagt ja til at lave til os. 
Det koster 50 kr. at deltage og man mel-
der sig til via QR-koden her på siden, eller 
via hjemmesiden. Ring til kirkekontoret 
hvis du mangler hjælp til tilmeldingen.

MÅRUM KIRKE: Høstgudstjeneste
af Pia Niebuhr
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AFTENGUDSTJENESTER 
Onsdag den 23. august og onsdag den 20. 
september vender vores aftengudstjene-
ster tilbage. 
Det er en stemningsfuld stund, med mu-
sik, sang og eftertænksomhed. 
Temaet for musikken vil være sensom-
mer og jeg vil fortsætte med at læse fra 
Margareta Melins bog ”Tro godt om dit 
hjerte”, som har så mange fine og ved-
kommende temaer.
I indledningen til bogen skriver hun: 
”Den åndelige søgen i dag handler meget 
om selvbillede og menneskesyn: Hvem 
er jeg? Hvorfor er jeg? Hvor er min plads 
og min opgave?

Gudstjenester Gudstjenester 
i Mårum kirkei Mårum kirke

Mange bærer på en drøm om sammen-
hæng og kærlighed og en bedre verden 
– og de er parate til at yde personlige ofre 
for at bidrage til, at drømmen bliver vir-
kelighed.
Et menneske rummer så meget: utrolig 
styrke hånd i hånd med stor sårbarhed, 
klarsyn og frimodighed siden om side 
med fordomme og angst. 
Ingen ord kan fange, hvad et menneske 
er: Enhver definition indebærer en af-
grænsning.
Når en definition eller beskrivelse gør 
krav på at være komplet, begrænser den. 
Ustandseligt bliver mennesket begræn-
set. 

Og Margaretha Melin skriver videre: Jeg 
savner en undren i vores øjne, når vi mø-
der og betragter hinanden, en ydmyghed 
over for det mysterium, som vi hver især 
er”.

MUSIKLITURGISK MORGENSANG – 
FOR DE MORGENFRISKE
Søndag den 27. august kl. 9.30 er Ditte og 
Kenneth klar med morgensang, musik, 
evangelielæsning og en kop kaffe bagef-
ter.

MÅRUM KIRKE: Gudstjenester i Mårum kirke
af Pia Niebuhr

Når jeg skiver dette, er vi stadigt midt i 
sommeren. Den lagde hårdt ud med sol, 
sol og atter sol, med det resultat at det 
hele var ved at visne ned, men her midt i 
juli kom regnen heldigvis, så det blev ikke 
helt så slemt.

GODKENDT TIL VILD MED VILJE
Med Provstens samtykke sidste år på 
Provstesyn blev Mårum kirkegård god-
kendt til at være ́ vild med vilje kirkegård 
‘. Nogen vil måske synes at det ser lidt ro-
det ud, men det kommer an på med hvil-
ken øjne man ser på det. Jeg personligt 
glædes over at se hvordan der for hvert år 
kommer flere og flere bier sommerfugle 
og andre insekter til kirkegården.

SOL, SOL, SOL OG 
VILD MED VILJE

TRO IKKE GRAVEREN ER DOVEN
Og for at besøgene ikke skal tro at gra-
veren bare er gået hen og blevet doven, 
har vi har fået en af vores lokale, Martin 
Boman Larsen til at lave nogle fine ´vild 
med vilje´ skilte, som han har sat op for-
skellige steder på kirkegården. Stor tak til 
Martin for det.

FLERE TRÆER
Vi vil også snart gå videre med vores ud-
viklingsplaner for kirkegården, hvor en 
del af kirkegården ned fra kapellet og op 
til hvor den gamle kirkemur begynder, 
stille og roligt vil begynde at få et mere 
parkudtryk med flere træer og græsplæ-
ne.

MÅRUM KIRKE: Kirkegården ved Mårum kirke
af Graver Lene Hansen
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ANNONCER:
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Mød teamet i Spar Nord Helsinge

Hele Helsinges bank

Spar Nord har pr. 1. juni styrket afdelingen med fire nye medarbejdere  
til at dække privat-, erhvervs- og totalrådgivning.

Glæd dig til at møde et stærkt team på i alt seks kompetente rådgivere, 
som tidligere har arbejdet tæt sammen. De er klar til at give dig personlig 
og nærværende rådgivning om alt fra hverdagsøkonomi til realisering 
af langsigtede planer.

96 16 18 50 - helsinge@sparnord.dk - VP Arkaden 22, 3200 Helsinge

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

Vi byder et nyt konfirmandhold og deres familier velkommen 
ved ”Forklaringsgudstjeneste” søndag den 10. september kl. 
11.00. 

13 KONFIRMANDER I ÅR
Holdet i år kommer til at bestå af 13 børn – 4 drenge og 9 piger, 
som kommer fra henholdsvis Bjørnehøjskolen og Gribskov Lil-
leskole.

MAN SKAL FØLE SIG TILPAS
En del af konfirmationsforberedelsen er at lære hvordan en 
gudstjeneste foregår og det gøres bedst ved at deltage om søn-
dagen. 
Hvis ikke man er vant til at gå i kirke, kan det føles meget frem-
medartet og svært at føle sig tilpas i, så derfor har vi en forkla-
ringsgudstjeneste hvor man kan få svar på hvorfor klokkerne 
ringer, -hvorfor man skal op og stå og hvornår, -hvorfor præsten 
skifter tøj midt i det hele -og hvad er det nu med den lille runde 
tingest man får til altergang, som ikke smager af noget som 
helst? 
Den hedder i øvrigt en oblat, består af vand og mel og fremstil-
les på Diakonissestiftelsens oblatbageri på Frederiksberg. 
Det og meget mere kan man komme og få svar på ved denne 
gudstjeneste. 
Og så er det jo ikke kun konfirmanderne der må komme, kirke-
døren er altid åben for alle 😊

HAVEN ER ÅBEN EFTER GUDSTJENESTEN
Hvis vejret er godt, går vi bagefter over i præstegården til kaffe 
og kage og man er velkommen til at medbringe badetøj og 
hoppe i vores svømmesø. Jeg tænder op i saunaen.

Forklaringsgudstjeneste
...og velkommen
til årets konfirmandertil årets konfirmander

MÅRUM KIRKE: Forklaringsgudstjeneste
af Pia Niebuhr

Velkomst af 
konfirmanderne
10. september

kl. 11.00
Mårum kirke
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21. maj Jens Kristian Riis

27. maj Lissi Viola Petersen
	
24. juni Torben Rino Pedersen

VI HAR MISTET I MÅRUM

Siden
sidst

Døbt i Mårum kirke  10. juni
Felix Schade Møller

MÅRUM KIRKE: Salmeservice

Søndag den 20. august kl. 11.00
11. søndag efter Trinitatis (PN)

752	 Morgenstund har guld i mund
LUT	Herre i himlen, se til os på kloden
523	 Min nåde er dig nok
871	 Du virker i det stille
494	 Kærlighed fra Gud
 

Salmeservice!
Søndag d. 13. august  kl. 11.00
10. søndag efter Trinitatis (PN)

807	 Den lange lyse sommernat
4	 Giv mig, Gud, en salmetunge
496	 Af dybsens nød, o Gud, til dig
588	 Herre gør mit liv til bøn
340 	 Tordenbygen
 

Søndag den 10. september kl. 11.00
14. søndag efter trinitatis (PN)
Forklaringsgudstjeneste

749	 I østen stiger solen op
478	 Vi kommer til din kirke Gud
142	 Livstræet
369 	 Du som gir os liv og gør os glade
29	 Spænd over os dit himmelsejl
 

Mårum kirke

Søndag den 27. august 
Musikliturgisk morgensang

med Kenneth og Ditte
Temaet er sensommer
 

Søndag den 3. september kl. 11.00
13 søndag efter Trinitatis (PN)

754	 Se nu stiger solen
300	 Kom, sandheds Ånd! Vidne giv
889	 Du skal elske din næste som dig selv
260	 Du satte dig selv i de nederstes sted
HS	 Septembers himmel er så blå
 

Søndag den 24. september kl. 11.00
15. søndag efter trinitatis (PN)
Høstgudstjeneste med frokost og blomstertema

HS	 Sensommervisen
750	 Nu titte til hinanden
728	 Du gav mig o herre en lod af din jord
729	 Nu falmer skoven
HS	 Marken er mejet
809	 Du planted et frø (postludium)
 

Onsdag den 20. september kl. 19.00
Aftengudstjeneste med musik og fordybelse
Temaet er sensommer
 

Søndag den 1. oktober kl. 11.00
16. søndag efter trinitatis (PN)

731	 Nu står der skum fra bølgetop
865	 Se ud og se Guds under
289	 Nu beder vi den helligånd
485	 Skybrud (Solo)
Oktobers skat
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Kalender

August

13.
	 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 11.00 (MP) 
Mårum kl. 11.00 (MP)

15.
	 Fernisering med 

Mandagsmalerne 
RAMhuset kl. 19.00 

15.
	 Generalforsamling AIF 

hejeltevej 2, Helsinge kl. 19.00

17.
	 Egebjerghytten åbner dørene 

for nye medlemmer kl. 17.00

20.
	 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB) 
Mårum kl. 11.00 (PN)

20.
	 Børnekoncert om Selma Samba-

nisse 
Mårum kirke kl. 16.00 (Gratis)

23.
	 Café Læselyst  

Mårum præstegård kl. 13.00

23.
	 Aftengudstjeneste 

Mårum kl. 19.00 (PN)

23.
	 Sommerkoncert med 

Vox Nobis 
Ramløse kirke kl. 20.00

27.
	 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (MP) 
Ramløse kl. 11.00 (MP) 
Mårum Musikliturgisk 
kl. 9.30 (Kenneth og Ditte)

28.
	 Stormøde Ramløse Scenen 

Forsamlingshuset kl. 19.00

29.
	 Læsekreds kl.10.00 

Kirkehuset Annisse

29.
	 Menighedsrådsmøde 

Mårum kl. 19.00

29.
	 Sommerkoncert med 

Ida Nørholm 
Annisse kirke kl. 20.00

31.
	 Kreativ café Kirkhuset 

Annisse kl. 15.00 - 18.00

September

3.	
Gudstjenester 
Annisse kl. 9.30 (MP) 
Ramløse kl. 11.00 (MP) 
Mårum kl. 11.00 (PN)

 4.
	 Banko kl. 19.30 

Annisse forsamlingshus

 6.
	 Kaffeklub kl. 10.00 

Kirkehuset i Annisse 

 6.
	 Taize-andagt 

Ramløse kirke kl. 19.00 (JvB)

 7.
	 Fernisering med 

Anja Gervig Johansen 
Sognelængen kl. 19.00

 7.
	 Jazzcafé med 

Pastor Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 9.
	 Landsbydagen 

i Mårum er AFLYST

 9.
	 Dansefest 

i Annisse Forsamlingshus

10.
	 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (MP) 
Annisse kl. 11.00 (MP) 
Forklaringsgudstjeneste 
i Mårum kl. 11.00 (PN) 

12.
	 Deadline for Guiden 

Stof til: guiden@annisse.dk

13.
	 Menighedsrådsmøde 

Kirkehuset i Annisse kl. 19.00

13.
	 Foredrag med Nikolai Norup 

kl. 19.30 Annisse forsamlingshus

17.
	 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (JvB) 
Ramløse kl. 11.00 (JvB) 
Mårum ingen tjeneste

20.
	 Aftengudstjeneste 

i Mårum kl. 19.00 (PN)

20.
	 Foredrag om nye salmer med 

Morten Skovsted 
Sognelængen kl. 19.30

24.
	 Gudstjeneste 

Annisse kirke kl. 11.00 (MP) 
Mårum Høstgudstjeneste 
med frokost kl. 11.00 (PN)

25.
	 Foredrag med Jette Haugaard 

om Garbolund og naturvine 
RAMhuset kl. 19.00

26.
	 Læsekreds kl. 10.00 

Kirkehuset Annisse

26.
	 DNA og fremtiden 

Livestreaming 
RAMhuset kl. 19.00

27.
	 Fællesspisning og fællessang 

Annisse forsamlingshus kl. 18.00

27.
	 Café Læselyst  

Mårum præstegård kl. 13.00

27.
	 Menighedsrådsmøde 

Mårum kl. 19.00

28.
	 Kreativ café Kirkhuset 

Annisse kl. 15.00 - 18.00

1.	
Gudstjenester 
Annisse kirke kl. 9.30 (MP) 
Ramløse kirke kl. 11.00 
(MP) 
Mårum kl. 11.00 (PN)

 3.
	 Café Grå med 

Henrik Krüger 
Sognelængen kl. 14.00

 4.
	 Kaffeklub 10.00 

Kirkehuset Annisse

 5.
	 Jazzcafé med 

Pastor Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 8.
	 Koncert Johannes Lang-

kilde og Kenneth Lauritzen 
Mårum kirke kl. 19.00

Oktober
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Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Salme 
prædikenservice

Søndag den 13. august
10. søndag efter trinitatis
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl. 11.00 (MP)

403	 Denne er dagen, som Herren
29	 Spænd over os dit himmelsejl
658	 Når jeg er træt og trist
331	 Uberørt af byens travlhed	
	
Prædikentekst: Luk. 19,41-48
Jesus begræder Jerusalem og forudsiger 
dens sørgelige skæbne. På tempelplad-
sen driver han de handlende ud: ”Mit hus 
skal være et bedehus, men I har gjort det 
til en røverkule...”

Søndag den 20. august
11. søndag efter trinitatis
Ramløse kl. 9.30 (JvB)

   2	 Lover den Herre
  31	 Til himlene rækker
511	 Jesus, han er synders ven
520	 Du, som freden mig forkynder

Prædikentekst: Luk. 18,9-14
Jesus fortæller om de to, der går ind i 
templet for at bede. Farisæeren stiller sig 
midt for, så alle kan se ham, mens tolde-
ren står afsides, og han gør ikke væsen 
af sig... 

Søndag den 27. august
12. søndag efter trinitatis
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP)

748	 Nu vågne alle Guds fugle små
807	 Den lange lyse sommerdag
 46	 Sorrig og glæde
	 Sommerens ø

Prædikentekst: Mark. 7,31-37
En døv bliver helbredt ved at Jesus si-
ger ”Effatha”, som betyder "Luk dig op!". 
Bagefter forbyder Jesus dem udtrykkeligt 
at sige det til nogen, men de fortæller det 
alligevel til alle...

KIRKEN: Salme- og prædikenservice

Søndag den 3. september
13. søndag efter trinitatis
Annisse kl. 9.30 (MP/høstgt)
Ramløse kl. 11.00 (MP/høstgt)

729	 Nu falmer skoven
	 Blandt spurvefjer og blade
730	 Du gav mig, o Herre, en lod
	 Sensommervise	

Prædikentekst: Luk. 10,23-37
Om den barmhjertige samaritaner - ham 
der hjalp manden, der var blevet over-
faldet. Og moralen er den enkle, at hvis 
man vil gå ind til livet, så skal man gå hen 
og gøre lige så... 

Søndag den 10. september
14. søndag efter trinitatis
Ramløse kl. 9.30 (MP)
Annisse kl. 11.00 (MP)

736	 Den mørke nat forgangen er
	 Du spø'r mig om håbet
321	 O Kristelighed
	 Septembers himmel 	

Prædikentekst: Luk. 17,11-19
...om Jesus, der på sin vandring møder 
10 spedalske. Han helbreder dem, og de 
går til præsterne for at blive undersøgt. 
Men kun én af de ti vender tilbage for at 
takke Jesus...

Søndag den 24. september
16. søndag efter trinitatis
Fællesgudstjeneste
Annisse kl. 11.00 (MP)

747	 Lysets engel går med glans
	 Som hjorten, der tørster
754	 Se, nu stiger solen
	 Det lysner over agres felt	
	
Prædikentekst: Luk. 7,11-17
...om enken fra Nain, hvis eneste søn er 
død. Jesus siger: ”Græd ikke!” og befaler 
den unge mand at stå op! Den døde rej-
ser sig fra båren, og alle fyldes af frygt og 
priser Gud. 

Søndag den 1. oktober
17. søndag efter trinitatis
Annisse kl. 9.30 (MP)
Ramløse kl. 11.00 (MP)

  15	 Op al den ting, som Gud har
	 Du virker i det stille
313	 Kom regn af det høje
	 Må din vej gå dig i møde	
 	
Prædikentekst: Luk. 14,1-11
Jesus spørger farisæerne, om det er til-
ladt at helbrede på en sabbat. De svarer 
ham ikke, hvor-efter han rører ved og 
helbreder en mand, som lider af vand i 
kroppen. 

Søndag den 17. september
15. søndag efter trinitatis
Annisse kl. 9.30 (JvB)
Ramløse kl. 11.00 (JvB)

  30	 Op, alle som på jorden bor
309	 Bøj, o Helligånd os alle
653	 I falmede blade, du kærlige vind
645	 Stille er min sjæl til Gud	
	
Prædikentekst: Matt. 6,24-34
Se til himlens fugle og markens liljer, 
som der sørges for. Søg derfor først Guds 
rige og hans retfærdighed, så skal alt det 
andet gives i tilgift. Hver dag har nok i 
sin plage... 

Søndag den 8. oktober
18. søndag efter trinitatis
Ramløse kl. 9.30 (JvB)
Annisse kl. 11.00 (JvB)

   7	 Herre Gud, dit dyre navn og ære
  54	 Hvad mener I om Kristus
192	 Hil dig, frlser og forsoner
355	 Gud har fra evighed givet

Prædikentekst: Matt. 22,34-46
Den lovkyndige spørger efter det største 
bud i loven:  ”Du skal elske Herren din 
Gud af hele dit hjerte og af hele din sjæl 
og af hele dit sind og din næste som dig 
selv...”
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Vega 
Børglum 
Cortzen

Døbt i Annisse kirke
den 4. juni 2023

Lykke 
Eva 

Nørgaard
Døbt i Ramløse kirke

den 4. juni 2023

Holger 
Henry Speedtsberg 

Pedersen
Døbt i Ramløse kirke

den 10. juni 2023

Francis 
Albert Tvede 

Zachariae
Døbt i Ramløse kirke

den 11. juni 2023

Klint 
Saxo 

Oldenburg
Døbt i Ramløse kirke

den 11. juni 2023

Ellie 
Holck 
Garst

Døbt i Ramløse kirke
den 27. maj 2023

I efteråret er der mulighed for at sit barn 
døbt om lørdagen på følgende datoer: 
Lørdag den 23. september:

Ramløse kl. 10.00 (MP)
Annisse kl. 12.00 (MP)

Lørdag den 21. oktober
Annisse kl. 10.00 (MP)
Ramløse kl. 12.00 (MP)

Lørdag den 18. november

Ramløse kl. 10.00 (JvB)
Annisse kl. 12.00 (JvB)
En lørdagsdåb er en gudstjeneste, hvor 

dåben - som navnet siger - er i centrum. 
Den varer typisk koprtere end en almin-
delig gudstjeneste, og salmerne er kend-
te af de fleste. 

Man kan naturligvis stadig blive døbt 
om søndagen, hvor der også er mange 

Dåbsgudstjenester
andre kirkegængere til stede, og gudstje-
nesten derfor foregår mere klassisk og på 
de faste kirkegængeres vilkår.

Ring til kirkekontoret for at tilmelde en 
dåb.

døbt 
siden
sidst

26/5	 Flemming Ole Pedersen
 6/6	 Finn Rudolf Christensen
18/6	 Birgit Andrae
29/6	 Jan Hougaard Andersen

Vi har mistet i Ramløse
  

31/5	 Erik Lyng Johannessen
 6/6	 Annie Nielsen

Vi har mistet i Annisse

KIRKEN: Døbt siden sidst

døbt 
siden
sidst

Alfred 
Witt 

Wardil
Døbt i Ramløse kirke

den 11. juni 2023

Carlo 
Romeo 

Nilausen
Døbt i Annisse kirke

den 11. juni 2023

Valdemar 
Flemming 

Santos Munck
Døbt i Annisse kirke

den 18. juni 2023

Carl 
Kold 

Kortsen
Døbt i Annisse kirke

den 24. juni 2023

Karla 
Berggren 

Jessen
Døbt i Ramløse kirke

den 24. juni 2023

Kala Zelina 
Ditlev Rathje 

Jacobsen
Døbt i Ramløse kirke

den 24. juni 2023
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KIRKEN: Viet siden sidst

Emilie Holck Garst og 
Mads Holck Garst

Viet i Ramløse kirke den 27. maj 2023

Luise van Overeem Sand og 
Sune van Overeem Sand

Velsignet i Annisse kirke den 3. juni 2023

Poul Henning Nejlund og 
Arne Hother Pedersen

Viet i Ramløse kirke den 3. juni 2023

Signe Birgit Petersson og 
Christian Petersson

Velsignet i Ramløse kirke den 3. juni 2023

viet 
siden
sidst

Henriette Ida Juul Speedtsberg og 
Andreas Stefan Engelhardt Pedersen 

Velsignet i Ramløse kirke den 10. juni 2023

Ronja Maglekilde-Micheelsen og 
Rasmus Maglekilde Micheelsen

Viet i Annisse kirke den 7. juli 2023

Taizé-andagten er inspireret af det økumeniske klosterfælles-
skab i Taizé i Sydfrankrig, stiftet af  Br. Rogers, og deres måde at 
lave andagter på. De er båret af enkle og meditative sange, der 
bliver sunget igen og igen.

Kirkerummet møder dig med dæmpet belysning og masser 
af stearinlys, så Taizé-andagten er til stedet til at være og vil 
indeholde sange, bøn, stilhed, oplæsning og lystænding. 

Andagten tager ca. 45-60 min.
Kenneth Lauritzen vil atter ledsage os på klaveret. Liturg er 

sognepræst Jeanne von Benzon
Velkommen til en ny stemningsfuld Taizé-andagt i Ramløse 

Kirke onsdag den 6. september kl.19.00 
OBS!!! Man bedes møde allerede 15 min før andagten be-

gynder, altså kl. 18.45, så vi lige kan øve de små Taize sange 
igennem.

Taizé-andagt
Så afholder vi igen Taizé andagter. Den første 
her til september og den anden i november

viet 
siden
sidst
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Cafe Grå er et mødested for alle. Vi mø-
des hver anden tirsdag i lige uger kl. 14-16 
i Ramløse Sognelænge ved kirken i hele 
vintersæsonen. 

Prisen er i kommende sæson hævet til 
20 kr. pr. deltager. Der serveres kaffe/te/
med kage. Hver gang kan I opleve et fore-
drag eller få en musikoplevelse.

KIRKEN: Café Grå
af Peter Hansen

TIRSDAG 3. OKTOBER KL. 14 
FORFATTER OG JOURNALIST 
HENRIK KRÜGER 
Vi skal høre om en eventyrlig rejse til 
Amazonas, hvor Henrik Krüger mødte en 
stamme af oprindelige indianere: Matses 
stammen. Det kom der både en bog og en 
fantastisk personlig oplevelse ud af.

Fællesspisning og fællessang

Der var mange, og det var en stor suc-
ces, da vi i april slog pjalterne sammen 
i forsamlingshus og kirke og lavede fæl-
lesspisning efterfulgt af sangaften. Så det 
gør vi igen!

Der er spisning kl. 18.00, og ca. kl. 20 
går vi så i gang med fællessangene un-
der ledelse af kirketrioen - Niels, Sten og 
Michael. Vi skal synge lidt af hvert - og 
selvfølgelig nogle efterårssange...

Husk at bestille billet...

Onsdag den 27. september 
kl. 18.00 i Annisse Forsam-
lingshus

Cafe Grå 
holder sommerpause til 3. oktober

KIRKEN: Sommerkoncerter
af Niels Ørts Ottosen

Sommerkoncerter
Der er to sommerkoncerter at glæde sig til endnu - med vores "huskor" Vox Nobis i 
Ramløse og med cellist Ida Nørholm i Annisse

VOX NOBIS - ONSDAG DEN 23. AUGUST  
KL. 20.00 I RAMLØSE KIRKE
Vox Nobis er efterhånden blevet vores faste huskor. De synger 
hovedsageligt fra det romantiske repertoire, men også toner fra  
renæssancen og barokken.

Koret ledes af Jens Rønn og består af meget dygtige amatører 
og halvprofessionelle sangere. En af sangerne er vores egen 
Sten Sejr, som rigtigt mange efterhånden kender fra kirken og 
fra mange koncerter og optrædender i Sognelængen og i Kirke-
huset i Annisse.

Efterfølgende er menighedsrådet vært for et glas i Sogne-
længen.

IDA NØRHOLM - TIRSDAG DEN 29. AUGUST  
KL. 20.00 I ANNISSE KIRKE
Ida er en kendt og anerkendt dansk cellist, hvis repertoire 
spænder meget vidt, og som kan begå sig i alle genre fra det 
klassiske til musicals, jazz og pop. 

Hun er uddannet fra Det kgl. Danske musikkonservatorium 
og videre uddannet i Madrid og Chicago.

 Efter koncerten byder menighedsrådet på et glas i Kirkehuset 
i Annisse.



Annisse-Mårum Guiden / 04 / 2023  43

ANNONCER:
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• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 -	Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk

(Tom Duus)

KIRKEN: En fugleklat
af Sanne Kirchmann

Skæbnen ville, at en lille fugl en dag i 
foråret havde fået forvildet sig ind i Ram-
løse kirke.

Efterfølgende opdagede vi, at den des-
værre havde efterladt en ”kærlig hilsen” 
i form af en fugleklat, på vores meget dy-
rebare og skattede altertavle. 

Vi skrev til Nationalmuseet for at søge 
råd til at få den fjernet - uden at risikere 
at maling ville krakelere af, eller at der 
ville blive efterladt syreskader på bille-
det.

LIDT SPYT OG LIDT VAND
Nationalmuseet henviste os til nogle 
konservatorer, og efter at menighedsrå-
det havde indhentet forskellige tilbud, 
blev der sendt bud efter en af National-
museets egne konservatorer Mikela

Ved hjælp af en vatpind, lidt spyt og 
lidt vand, så kom den af på et ganske kort 
øjeblik. Der var gudskelov ikke kommet 
syreskader, og hvis man ikke ved hvor 
man skal kigge, så vil man ikke vide at der 
lige netop der, på et tidspunkt, har været 

Den skide fugl
i kirken...

en lille baskende fyr, der tilsyneladende 
har skidt højt og flot på vores altertavle.

Tak til nationalmuseet for besøget, 
som desuden kunne berette at vores al-
tertavle trives godt, trods at indeklimaet 
i en kirke kan være hårdt ved malerier og 
andre bevaringsværdige genstande.

VIDSTE DU AT: 
Vores altertavle er lavet af Christen Køb-
ke - en af guldalderens helt store danske 
malere. Den stod færdig i 1838 og forestil-
ler Jesu natlige samtale med den jødiske 
rådsherre og farisæer Nicodemus.

Christen Købke har ikke lavet andre 
altertavler, så vores tavle har været gen-
stand for megen opmærksomhed og 
blandt andet været udstillet på Statens 
Museum for Kunst i 1995. 

Christen Købke er en af Danmarks 
dyreste malere, og når hans værker en 
sjælden gang kommer på auktion, er der 
millioner på spil...

Man tager ikke bare en klud 
og tørrer en fugleklat væk 
- ikke når den sidder på et 
maleri af Christen Købke 
fra 1838
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KIRKEN: Næste udstiller: Anja Gervig Johansen
af Marianne K. Nielsen (tekst og foto)

Vores næste kunstner i Sognelængen i september er Anja Ger-
vig Johansen. En kvinde i sin bedste alder, der finder plads i 
hverdagen til både job, to skønne børn og sine malerier. Hun 
har i en årrække været en del af Kreative Akrylmalere og er lige 
nu dybt engageret i CreateArt Academy, hvor hun bliver inspi-
reret til nye vinkler og nye teknikker indenfor sin kunst.

’Jeg har opnået så meget viden om alverdens teknikker og 
maleriets opbygning. Jeg elsker det og har lyst til at male alle 
døgnets timer. Jeg har ikke lagt mig fast på en bestemt stil, da jeg 
er alt for nysgerrig og går med hjertet og intuitionen, og vil med 
stor sandsynlighed kede mig, hvis jeg låste mig fast på en genre. 
Derfor finder man på mine malerisamling både dyr, landskaber 
og abstrakte billeder’. 

’At fordybe mig i maleriet, giver mig et frirum fra alt det svæ-
re, et sted at fordybe mig og lade batterierne op. Det er her, at 
jeg udtrykker mig og lever’ fortæller Anja.

I kan glæde jer til en spændende og alsidig udstilling i Sogne-
længen i september og oktober måned, der bliver skudt i gang 
med en skøn fernisering torsdag den 7. september kl. 19.00. 
Samme aften vil Porsagers Jazzkapel diske op med en stribe 
dejlige og glade musikstykker, som de fleste kan nikke genken-
dende til. 

Vi glæder os til at se dig! 

Kunsten 
giver mig 
glæde og 
overskud!

Kom til fernisering torsdag 
den 7. september kl. 19 
i Ramløse sognelænge. 
Bagefter er der jazz...
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KIRKEN: Ferniseringen med Anne-Grethe Joensen
af Michael Porsager (tekst) og Marianne K. Nielsen (foto)

Vi havde måske nok regnet med, at det 
ville blive lidt småt med fremmødet til 
ferniseringen og jazzcaféen torsdag den 
6. juli. Sommerferien var godt i gang, og 
vi plejer heller ikke at have jazzcafé i juli.

Men jeg skal lige love for, at vores små 
forventninger blev gjort til skamme. 
Endnu en gang blev Sognelængen fyldt 
til bristepunktet, endnu endnu en gang 
var der kamp om pladserne, og endnu 
en gang måtte der hentes stole i præ-
stegården.

Normann Larsen introducerede Anne-
Grethe Joensens fascinerende billeder, 
som bærer præg af stor vitalitet og sans 
for form, og farver - ikke mindst i den 
færøiske natur. Lysets indfald og ind-

virkning fanges i smukt komponerede 
værker.

Anne-Grethe forklarede selv nærmere 
om de forskellige værker, der spænder 
vidt i motiver. Færøerne, men også f.eks. 
dansere, blomster og kvindeportrætter.

JAZZCAFÉ
Kl. 20 tog Jazzkapellet over - eller ret-
tere et til lejligheden sammensat band, 
der foruden 3 af de "gamle" fra kapellet 
- Poul-Erik Rasmussen, Ole Schmidt  og 
Michael Porsager - bestod af "kirkefolk": 
Ditte Røeder (kirkesanger i Mårum), 
Sten Sejr (vores egne kirkesanger) og 
Kenneth Lauritzen (pianist og organist 
i Mårum).

Færøerne, Færøerne, farverfarver...og fest...og fest

En meget velbesøgt fernisering med skønne malerier, 
god stemning og dejlig musik. Man kan stadig nå at se 
udstillingen i Sognelængen frem til slutningen af august. 
Den er et besøg værd...

Selv om det var det første møde mel-
lem netop disse musikere, ja, så kom der 
rigtig gang i musikken, og det blev igen 
en god aften.

UDSTILLINGEN
Husk at udstillingen er værd at besøge, 
og den kan ses i Sognelængen frem til 
slutningen af august. Der er som regel 
åbent alle dage undtagen mandag, men 
Sognelængen kan være optaget til andre 
formål, og det er derfor klogt at forhøre 
sig om mulighederne ved at ringe til sog-
nepræst Michael Porsager på telefon 22 
34 20 02.
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Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Dit lokale
ejendomsmægler 

team.
Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig på tlf. 48 71 10 60

eller på danbolig.dk.

danbolig Helsinge.
Ejendomsmæglere MDE · danbolig.dk

Vestergade 11, 3200 Helsinge · Tlf. 4871 1060 · helsinge@danbolig.dk

KIRKEN: Nye salmer
af Jeanne von Benzon

Musik stimulerer det lille menneskes ud-
vikling. Og det er derfor du skal tage dit 
lille barn med til babysalmesang i kirken. 
Barnet vil ligge og suge det hele til sig og 
svarer tilbage med smil, lyde og spræl 
med arme og ben.

NYT HOLD STARTER
Vi starter babysalmesanghold op man-
dag den 4. september kl. 10.00 Annisse 

kirke. Mandag den 6. november vil så 
være 10. og sidste undervisningsgang. 

DU SKAL IKKE KUNNE SYNGE!
Den stund vi sammen skaber i kirkens 
rum, med vores stemmer, bevægelse og 
nærvær er dejlig både for børn og voksne. 
At være med stiller ikke krav til foræl-
drene om at kunne synge, og måske er 
det endnu mere vigtigt, at du kommer, 

Salmesangen har altid været vigtig i den 
kristne kirke. Både Martin Luther og 
Grundtvig understregede vigtigheden af 
menighedens fælles sang.
Derfor har vi i Folkekirken en fantastisk 
salmeskat, men også en levende tradi-
tion for stadig at skrive nye salmer, og der 
udkommer stadig salmebogstillæg, der 
bruges flittigt, ligesom der findes over 
1000 nye salmer på salmer.dk.  

HOVEDREDAKTØR PÅ 100 SALMER
Morten Skovsted var hovedredaktør på 
’100 salmer’, der udkom i 2016, og han 

står bag salmer.dk. Han vil holde et fore-
drag, hvor vi vil blive klogere på både 
salmernes oprindelse og historiske be-
tydning, men også på hvad der foregår 
i disse år. 

FOREDRAG OG SANG
Udgangspunktet for foredraget er ud-

givelsen '100 salmer', som der vil blive 
sunget fra, men vi vil denne aften komme 
omkring alle de vigtigste, nyere salme-
digtere, og vi vil opleve mangfoldigheden 
blandt de nyere salmer.

hvis du ikke synger til hverdag. Vi laver 
både sanglege og synger salmer og bør-
nesange.

BØRN MELLEM 2 OG 10 MÅNEDER
Babysalmesang henvender sig til børn 
der er mellem 2 og 10 måneder. Vi mø-
des mandage i Annisse kirke og har ca. 
30 - 45 minutters sang og leg. Derefter 
drikker vi kaffe og vender verdenssitua-
tionen. Husk at medbringe et tykt tæppe 
da vi skal være på gulvet i kirken. Jeg vil 
glæde mig til at være sammen med jer 
og jeres børn.

Tilmelding sker via denne QR-kode 
eller via hjemmesiden. Da jeg kun kan 
have 10 på holdet sker det efter “først til 
mølle” princip.

Kærlig hilsen
Ditte Røeder

Babysalmesang

En salmeverdenEn salmeverden
Morten Skovsted fortæller onsdag den 20. september 
kl. 19.30 i Sognelængen
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Vi havde et helt vildt fantastisk stafetdøgn til dette års Stafet 
For Livet Gribskov 2023

Vi var et pænt deltagerantal med 15 tilmeldte hold - ca 465 
deltagere + de sidste øjebliksdeltagere, der tilmeldte sig nede 
på stafetten.

Vejret var pænt om lørdagen og deltagerne var glade og stem-
ningen var god. Både børn og voksne hyggede sig med under-
holdning og aktiviteter, der var for både børn og voksne. 

SKOLESTAFET
Ramløse skole havde en VIP skole stafet event allerede om fre-
dagen, dagen før den officielle, hvor de” tyvstartede ”stafetten.
Eleverne var mødt talstærkt op, de var super friske og  mega seje 
og rent faktisk fik de tilsammen løbet over 500 km.

TAK!
Vi vil gerne sige tusind tak til alle jer der har bidraget, støttet og 
deltaget i dette års Stafet - alle  der har bidraget positivt til vores 
hyggelige og stemningsfulde stafet, med opbakning, støtte og 
flotte donationer .

Kæmpe tak for at deltagerne, har været med til at gøre en 
kæmpe forskel for kræftramte og deres familier og støttet den 
gode sags tjeneste. 

De endelige overskud , som Stafet For Livet Gribskov, skal 
sende videre til kræftens bekæmpelse er ikke gjort op endnu. 
Der er lidt udgifter, der skal betales og  da de sidste støtte kro-
ner til holdene , rundesponsorater mm endnu ikke er kommet 

ind. Men inden for den næste måneds tid har vi det endelige 
resultat. 

6102,5 KILOMETER!
De seje deltagere gik mange omgange,  og ingen tvivl om, at vi 
som arrangører  er mega stolte, for verdens sødeste og sejeste 
hold deltagere på Stafet For Livet Gribskov 2023 har tilsammen 
gået 12205 omgange. Det er super flot! Det svarer til 6102,5 km 
- rent faktisk en gåtur til og fra Portugal. Så super seje deltagere

Vi er taknemmelige for at band/ og underholdning spillede 
gratis og donerede deres tid i den gode sags tjeneste.

Holdkaptajenr har gjort en kæmpe indsats for at samle spon-
sorer til deres hold

Vi er også meget taknemmelig for den flotte opbakning og 
støtte til Stafet For Livet Gribskov. 

Uden alle de mange fantastiske frivillige, holdkaptajner, del-
tagere og flotte donationer/støtte/rabataftaler, ville det simpelt-
hen ikke være muligt at afholde en stafet, der generer et flot 
overskud videre til kræftens bekæmpelse, så af hjertet tusind 
tak. 

Vores 2 konferencier, Magnus Schwartz og Simon Mortensen, 
havde deres debut som konferencier makker par, og de førte 
os godt gennem stafetdøgnet, og var super gode til at motivere 
deltagerne. 

Lysceremonien var en  meget smuk og rørende oplevelse. Det 
var Sognepræst Tora Herborg Henriksen fra Helsinge Kirke, der 

holdt talen og Kamilla Ellebye Albrektsen, fra bandet Millas, der 
sang 2 meget smukke sange. 

“Sammen er vi stærke, og sammen kan vi gøre en forskel” og 
med de penge, der doneres går til patientstøtte og forskning i 
senfølger, gør vi en kæmpe forskel. 

Sæt x  allerede nu og reserver weekenden til næste års stafet. 
Det bliver ved Ramløse Hallen den 15-16 juni 2024

Stafet For Livet 2023Stafet For Livet 2023

STAFET FOR LIVET:  Stafetten 2023
af Henriette Engom Larsen (tekst og foto) 

TAK FOR I ÅR TIL ALLE DELTAGERE, 
BIDRAGYDERE OG ARRANGØRER
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Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

_______________________ REVISOR-PARTNER 

Tinghusevej 23, 3230 Græsted 

Telefon: 4926 6965 Telefax: 4926 6933  www.revipart.dk  mail: info@revipart.dk 

Vi er et  Revisions- og rådgivningsfirma, der er placeret solidt i det 
lokale billedet som et anerkendt revisionsfirma.  
 
Som det lokale revisionsfirma drager vi i det daglige virke nytte af 
vor tætte kontakt med offentlige myndigheder, pengeinstitutter, 
advokater og andre af vore kunders daglige samarbejdspartnere til 
gavn for vore kunder. 

Vi udføre: 

 Bogføring 
 Lønadministration 
 Årsregnskaber 
 Selvangivelser 
 Revision  
 Budgetter 

Få en uforpligtende tilbud Vi ankom ved 16-tiden, slog lejr med hængekøjer og telte. Pak-
kede kajakkerne ud og fandt vores trangia køkken frem, hvor vi 
hver især kunne brygge den første kaffe og ’gourmet’middag, 
nemlig tørkosten. Det smager af vilde natur. 

De næste dage roede vi til solens opgang og nedgang. Vi brug-
te pagajerne til fælles ture blandt øerne og de meget små bygder. 
Det var herligt bare at være. ’Haps’ og en flåt fik lige bidt et par 
af os, når der skulle lettes ben i det grønne på klipperne. Intet 
kunne rokke os – ej heller 1½ times regnvejr – og mere vand fra 
oven fik vi ikke.

På hjemturen var der vind med 5 m/s og stød på 16 m/s. Hel-
digvis fik vi tømt det meste af vores medbragte vand og mad. 
Hver person medbringer ca. 10-12 liter vand og mad plus det 
løse som tøj og ’bolig’ til fem dage, der skal med i hver kajak 
ud på øen.

Hvilken natur-tur vi syv medlemmer fra Arresø Kajakklub fik 
i uge 28. ’Pigerne fra bjerget’ si’r bare: Kom og RO i Arresø Ka-
jakklub. ’Vi har masser’ af hygge, sport, ture og socialt samvær.

ARRESØ LIVE OG EFTERSOMMERTURE
Sæt kryds i din kalender den 9. september. Vi holder Arresø 
Live, der er vores åbent hus-arrangement. Kom frisk og mød os 
på Ramløse Havn.

Den 26. august er der Arresø Rundt.
Den 1. september ror vi mørketur til Sonnerup.
Den 24. september ror vi rundt om Eskilsø.
 Alle vores arrangementer ser du på: www.arresoekajakklub.

dk

P/S: STATUS PÅ AKTIVITETSHUS: 
Arresø Kajakklub tæller omtrent 70 medlemmer, der fortsat 
står uden de mest nødvendige faciliteter som omklædning, bad 
og toilet. Kajakklubben har den 5. juli modtaget besked om, 
at der bl.a. er fundet bopladser i nærheden af havnen, hvilket 
udfordrer kajakklubbens muligheder for etablering af fælles 

aktivitetshus på havnen. Næste hurdle for klubben er nu, at 
kommunen skal bestille en arkæologisk forundersøgelse for 
skjulte fortidsminder.

Endnu engang udsættes planerne for en lokalplan, og for at 
komme videre med vores driftige kajakklub ift. et aktivitetshus. 
Ja, vi må se, hvad der sker.  

Kajakklubben deltog i Stafet for Livet

På tur i den svenske skærgårdfortsat

KAJAKKLUBBEN: Sommeraktiviteter fortsat
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Den store forskel på at være til spejdermøde torsdag efter tors-
dag og at være på sommerlejr er naturligvis TIDEN.
Udover at vi har væsentlig mere tid til rådighed, så tager ting 
bare længere tid på en spejderlejr:
Før aftensmaden kan komme på tallerkenen, skal der ved an-
komst etableres et bålsted. Så skal der hugges brænde og ikke 
mindst tændes bål. Kartoflerne skal skrælles, og løgene til far-

sen skal hakkes, og sørme om ikke spejderlederen har fundet 
på, at farsen skal laves til medisterpølse, der så skal steges på 
panden, mens kartoflerne koger! Slutteligt skal der et par gry-
der fulde af vand over bålet, for hver spejder må klare sin egen 
opvask. Der er kort sagt brug for alle hænder for at holde en 
lejr igang.

Knob, udholdenhed og pakning af rygsæk. Samarbejde, teltslagning og båltænding. 
Færdigheder, som vi spejdere træner og finpudser igen og igen. Når sommerlejren 
så endelig er igang, opdager de uerfarne (og de glemsomme bliver mindet om), at alt 
det vi har trænet det forgangne år, bliver samlet til ét hele.

Kommer tid, kommer...sommerlejr
ANNISSE SPEJDERNE: Sommerlejr
af Kamilla Thomsen

I år har Annisse-spejderne tilbragt en uge på Næsbycentret syd 
for Sorø med 26 børn i alle aldre. Her blev tiden brugt på at 
synke ned i længerevarende aktiviteter som at lave sig en flot 
kop af en halv kokosnød, fiske efter krebs i spejdercentrets sø, 
sejle på hjemmebyggede tømmerflåder, bygge drager fra bun-
den og nørkle med GPS-koordinater. Der var selvfølgelig også 
tid til at stå i kø til Biksen med sine spejdervenner, hente vand, 

spille skak i teltet, mens regnen trommede på taget, snitte flotte 
pinde og få sjove godnathistorier. At deltage i en sommerlejr er 
en sjov, lærerig men også udfordrende oplevelse, fordi forhol-
dene er primitive , og det hele foregår udendørs næsten uanset 
vejret. En stor tak til både børn og voksne, som fik enderne på 
sommerlejren til at mødes - det var en sand fornøjelse!

fortsættes
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SKULLE ANDRE HAVE FÅET LYST 
TIL AT PRØVE, OM SPEJDERLIVET 
KUNNE VÆRE NOGET FOR DEM, 
SÅ HAR VI ALTID TID & PLADS TIL 
NYE SPEJDERVENNER.

VI ÅBNER EGEBJERGHYTTEN FOR 
NYE SPEJDERVENNER TORSDAG 
DEN 17. AUGUST KLOKKEN 17.00
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Det er sommer, det er sol, og det er tid 
til shorts. Nogle spiller fodbold, andre 
drøner rundt på små motorcykler. Nogle 
leder efter mariehøns mellem buske, og 
andre laver is ud af sand. Der er en dejlig 
stemning på vuggestuens og børneha-
vens legeplads. Nu er barfodsflaget hejst, 
så af med skoene og ned og mærk det 
varme sand mellem tæerne. Det er her-
ligt med sommer, hvor man ikke behøver 
at have sko på i sandkassen.

DET KRIBLER OG KRABLER
Hjulene på bussen drejer rundt, rundt, 
rundt… På tur det går i vuggestuen – med 
bus, ladcykler og på gåben. Vuggestuen 
har været en tur til Gilleje Havn for at se 
på fiskekuttere og de mange spændende 
fisk og en tur på Tranegården for at un-
dersøge, hvordan en ko ser ud. 
Skoven er også et velbesøgt sted, og her 
ledes der efter dyr. Ih, hvor det kribler 

GRIBSKOV NATURBØRNEHUS: Sommer i naturbørnehuset
af Elisabeth Lyng Wihlborg

SOMMER, SOL OG   SHORT

og krabler i skovbunden. Mange steder 
bliver besøgt. Det er spændende med 
eventyr. Gribskovs Naturbørnehus’ be-
liggenhed giver mange muligheder for 
dejlige naturoplevelser. 

NYUDKLÆKKEDE DINOSAURER
En ny hane og fire høns er flyttet ind i 
hønsehuset efter rævemor og hendes un-
ger var forbi tidligere på året. De er blevet 
taget godt imod og er ved at finde sig til 
rette i og uden for hønsehuset. Børnene 
hjælper med at passe dyrene, og det er 
noget de nyder. 
Imens hønseburet stod tomt, lånte den 
ene børnehavegruppe, Bogfinkerne, det 
til noget helt andet: Til tre dinosaure-
ræg. Børnene ventede i spænding på at 
dinosaurerne blev udruget, og lige plud-
selig blev en blå, rød og grøn dinosaur 
udklækket. I Gribskov Naturbørnehus 
kan fantasien virkelig blive sluppet løs. 

FROKOST I DET FRI
Det er fredag formiddag. På terrassen 
sidder én af de voksne med en gruppe 
børn og skærer rabarber til rødgrød, som 
de skal have til eftermiddagsmad. I køk-
kenet er en anden gruppe børn i gang 
med at skrælle kartofler. Der hjælpes til 
i det åbne køkken, hvor de kan se, høre, 
dufte og smage på maden. Der er gang 
i bålet, og den store bålpande er ved at 
blive varmet op. Om lidt er der frokost. 
Børnene er ved at være sulte og kigger 
nysgerrigt på den store pande. Menuen 
er kartoffelrøsti og spanskinspireret bon-
deomelet med hjemmelavet ketchup. 
Frokost i det fri kan børnene li’. Mmm!
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Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader

De næste numre af Guiden
Nummer og år Dækker månederne Deadline Udkommer
Nummer 5 2023 Oktober - November 12. september 2. oktober
Nummer 6 2023 December - Januar 14. november 4. december
Nummer 1 2024 Februar - Marts 9. januar 29. januar
Nummer 2 2024 April - Maj 5. marts 25. marts
Nummer 3 2024 Juni - Juli 14. maj 3. juni
Nummer 4 2024 August - September 16. juli 5. august

Hvis du ligger inde med billeder af det der foregår i kirken, for-
samlingshuset, idrætsforeniger eller bare af vores skønne natur i 
Gribskov. Så send dem gerne til guiden@annisse.dk, måske er det 
dig, der ligger inde med de billder jeg mangler.. 

Er du god til at få taget billeder? 
Annisse Idrætsforening

AIF-formand

Børge Olsen 	 tlf. 53 61 30 93

Badminton

Kristian Stuhr	 tlf. 51 52 22 05

Fodbold

Søren Larsen	 tlf. 48 79 55 08

Gymnastik

Lene Marholt	 tlf. 40 40 99 82

AIFs venner

Heino Kofod Hansen   	 tlf. 30 61 02 21

Bjørnehøjhallen

Thorsmosevej 18	 tlf. 48 79 15 11

Klubhuset  	

Hejeltevej 2B	 tlf. 48 28 66 01

Bjørnehøjskolen

Thorsmosevej 18	 tlf. 72 49 78 03

bjoernehoejskolen @gribskov.dk

www.bjoernehoej.dk

Skoleleder 

Thomas Nørregaard	 tlf. 72 49 92 35

Skolebestyrelsesformand

Pernille Lydike	 tlf. 51 18 01 68

plydike@gmail.com

Fritidsordningen

Blok A	 tlf. 72 49 85 05

”Hulen”	 tlf. 72 49 89 29

Mårum Forsamlingshus

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted

www.maarumforsamlingshus.dk

maarumforsamlingshus@live.dk

Formand og udlejning

Susanna Van Overeem 	 tlf. 28 89 53 28

Gribskov Lilleskole

Ny Mårumvej 302	 tlf: 48 79 53 43 

3200 Helsinge

gs@gribskovlilleskole.dk

gribskov.skoleporten.dk

Skoleleder 

Kristian Valentin

Bestyrelsesformand 

Pernille Jellinggaard	 tlf: 20 27 41 24

kontakt@mereliv.dk

Guiden

www.annisse.dk

guiden@annisse.dk

Redaktionen

Bent Lynge 		 tlf. 40 58 87 07

Tine Bagger-Sørensen	 tlf. 40 88 33 60

Lene Marholt	 tlf. 40 40 99 82

Michael Porsager	 tlf. 22 34 20 02

Claus Bagger-Sørensen	 tlf. 40 73 55 71 

Lotte Torpegaard	 tlf. 72 49 78 03

Jette Palmkvist	 tlf. 40 42 72 80

Pia Niebuhr	 tlf. 24 21 17 70

Gitte Christiansen	 tlf. 60 48 50 88

Ditte Helene Røeder	 tlf. 23 44 28 18

Annisse Kirke

Præstevej 80, 3200 Helsinge

www.ramloese-annisse-kirker.dk

Kirkekontoret	 tlf. 48 71 35 24

annisse.sogn@km.dk

Præster

Michael Porsager	 tlf. 22 34 20 02

porsager@live.dk

Jeanne Gamel von Benzon	 tlf. 24 91 79 70

jgvb@km.dk

Menighedsrådsformand

Dan Nielsen	 tlf. 28 90 75 46

dannielsen@nypost.dk

Graver

Lone Uth Hansen	  tlf. 20 49 11 30

annissekirke@mail.dk

Annisse Lokalråd

www.annisse.dk

Formand

Jette Haugaard	 tlf. 61 42 32 71

MårumKagerup Lokalråd

lokalraadmaarumkagerup@gmail.com

www.maarum-kagerup.dk

Formand

Marie Nielsen	 tlf. 51 94 51 36 

Spejderne i Annisse

Spejderhytten, Lyngen 55

Kontakt: Kamilla Thomsen	 tlf. 36 70 69 31

annisse@spejderne.dk

Annisse Forsamlingshus

Helsingevej 8

www.annisseforsamlingshus.dk

mail@annisseforsamlingshus.dk

Formand

Julie Sommer	 tlf. 42 34 01 21

Udlejning

Ann-Britt Nordkvist	 tlf. 22 32 83 28

udlejer@annisseforsamlingshus.dk

Fællesspisning

Inge-Lis Petersen	 tlf. 23 44 71 74

Børneinstitutioner

Naturbørnehuset i Annisse

Helsingevej 4, Annisse	 tlf. 48 28 60 35

Leder: Signe Øland Kondo	 tlf. 72 49 93 65

Bjørnegården

Thorsmosevej 21, Annisse	 tlf. 72 49 85 20

Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse

Kontaktperson Dorthe,	 tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave

Tinghusevej 17, Mårum	 tlf 48 79 54 89

Leder:

Mårum Kirke

Sognepræst

Pia Niebuhr 	 tlf. 24 21 17 70 

pin@km.dk

Kordegn	

Ditte Helene Røeder	 tlf. 23 44 28 18

dihr@km.dk

Graver

Lene Hansen	 tlf. 48 79 19 85

maarumkirke@gmail.com

Menighedsrådsformand

Gitte Christiansen	 tlf. 60 48 50 88

Kirkeværge

Michael Holm	 tlf. 41  28  73  76

Mårum Idrætsforening

Formand

Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43



ANNONCER:

64  Annisse-Mårum Guiden / 04  / 2023

Fordi 
kvalitet 
holder 
længst

Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk
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